ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TAM ĐIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT

V/v triển khai tiêm vắc xin phòng

Covid-19 cho đối tượng từ 12 tuổi

trở lên

Tam Điệp, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Y tế thành phố;

- Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố;

 - Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 2816/SYT-NVY ngày 12/12/2023 của Sở Y tế về

việc triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho đối tượng từ 12 tuổi trở lên.

Căn cứ vào đề xuất nhu cầu vắc xin phòng Covid-19 của các phường, xã

theo Công văn số 2294/UBND-YT ngày 10/11/2023, UBND thành phố cấp 528

liều vắc xin phòng Covid-19 Pfizer để triển khai tiêm vắc xin cho đối tượng từ 12

tuổi trở lên trên địa bàn thành phố và yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một

số việc sau:

1. UBND các phường, xã

- Rà soát, lập danh sách và mời các đối tượng từ 12 đến dưới 18 tuổi chưa

tiêm mũi 3 và người từ 18 tuổi trở lên chưa tiêm mũi 3, mũi 4 vắc xin phòng

Covid-19 theo quy định (theo số lượng đã đăng ký).

- Phối hợp Trung tâm Y tế thành phố chỉ đạo Trạm Y tế trên địa bàn phối

hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai tiêm vắc xin cho các đối tượng trên

đảm bảo an toàn hiệu quả.

- Tăng cường truyền thông về lợi ích và hiệu quả của việc tiêm vắc xin để

người dân hiểu và tham gia tiêm chủng đầy đủ.

(Phụ lục phân bổ vắc xin kèm theo).

2. Trung tâm Y tế thành phố

- Tiếp nhận và triển khai tiêm vắc xin mũi 3 cho các đối tượng từ 12 đến

dưới 18 tuổi và mũi 3, mũi 4 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên được rà soát trên địa

bàn đảm bảo an toàn hiệu quả.

- Chủ trì hướng dẫn về chuyên môn trong công tác triển khai tiêm vắc xin

phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố.

- Thực hiện cập nhật thông tin đối tượng tiêm trên phần mềm tiêm chủng;

thống kê, báo cáo hằng ngày theo quy định.

- Phân bổ vắc xin, bơm kim tiêm, hộp an toàn đến Trạm Y tế các phường, xã

theo quy định.

2

- Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở Y tế và UBND thành

phố (qua Phòng Y tế) theo quy định

3. Phòng Y tế thành phố

- Phối hợp Trung tâm Y tế thành phố kiểm tra, giám sát việc tổ chức tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả theo đúng quy định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND thành phố theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Thường trực Thành ủy;  (để b/c)

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đình Chiến

3

Phụ lục

PHÂN BỔ VẮC XIN PFIZER

TRIỂN KHAI TIÊM CHO ĐỐI TƯỢNG TỪ 12 TUỔI TRỞ LÊN
(Kèm theo Công văn số           /UBND-YT ngày       /12/2023 của UBND thành phố)

TT Đơn vị

Số lượng vắc

xin đăng ký

(liều)

Số vắc xin cấp

Số liều Số lọ

1 Phường Trung Sơn 185 180 30

2 Phường Bắc Sơn 115 114 19

3 Phường Nam Sơn 40 42 7

4 Phường Tây Sơn 25 30 5

5 Phường Tân Bình 135 132 22

6 Phường Yên Bình 25 30 5

7 Tổng 525 528 88

		2023-12-15T14:26:48+0700

		2023-12-15T15:04:55+0700

		2023-12-15T22:15:35+0700

		2023-12-15T22:15:35+0700

		2023-12-15T22:15:35+0700